



**PYSZAŁEK – mówi za dużo, milczy za mało
siebie lansuje, innym życie truje**

ks. Andrzej Hładki (2021.05.23)

INTENCJE MSZALNE 30.05.2021 r.–06.06.2021r.

SOBOTA 29.05.2021 Św. Urszuli Ledóchowskiej, dz (wsp.obow.)

KOŹLA godz. 17.30 dziękcz.-błag. za dar kapłaństwa w 22 rocznicę święceń kapłańskich Proboszcza ks. Andrzeja Hładkiego, prosząc o dary Ducha Świętego, potrzebne łaski i opiekę Matki Najświętszej – intencja od Margaretek

**NIEDZIELA 30.05.2021 NIEDZIELA
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY**

LIPNO godz. 8.15 +Anna, +Mikołaj PETRYK, +Stefania, +Władysław HOROSZCZAK

BOGACZÓW godz. 10.00 +Aniela, +Jan SZTONYK, +Franciszka (f), +Kazimierz ZAPOTOCZNI

KOŹLA godz. 11.45 +Helena, +Agnieszka, +Norbert KOŁTKO

LETNICA godz. 13.15 +Krystyna, +Jan, +Anna, +Anna (babcia), +Edward, +Renata WÓJCICCY

PONIEDZIAŁEK 31.05.2021 Nawiedzenie NMP (święto) w diecezji za Parafian

WTOREK 01.06.2021 św. Justyna, M (wsp. obow.) – Bierzmowanie w ŚWIDICY – godz. 17.00

KOŹLA godz. 11.00: +Jan KULAS – Msza św. pogrzebowa

**CZWARTEK 03.06.2021 NAJŚWIĘTSZEGO
CIAŁA I KRWI CHRYSZTUSA (urocz.)**

LIPNO godz. 8.15 (Msza z procesją wokół kościoła bez ołtarzy) +Stefan, +Zbigniew SKORUPSCY, +Antoni, +Maria, +Bogdan, +Zygmunt, +Józef, +Ryszard, +Józefa (f) SKORUPSCY, +Maria ŁĄŻEWSKA, +Maria OPIECZONEK, +Władysław OPIECZONEK

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 30.05.2021 A.D.

1. W najbliższy czwartek Msze Święte z procesjami eucharystycznymi (w tym roku tylko wokół kościoła, bez stawianych ołtarzy, z wyjątkiem kościoła parafialnego. W kościele parafialnym będzie procesja breve do czterech ołtarzy), (3 czerwca) w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa w naszej parafii, jako, że jestem sam (rozpocznę rano, skończę po południu; dodatkowo moje zdrowie uległo pogorszeniu – proszę o modlitwę) Msze św. będą: w **Lipnie** (Msza z procesją wokół kościoła

LETNICA godz. 9.45 (Msza z procesją wokół kościoła bez ołtarzy) +Mateusz GANCZAR i +Michał NAWROCKI w 10 rocznicę odejścia do Pana

BOGACZÓW godz. 11.30 (Msza z procesją wokół kościoła bez ołtarzy) +Mieczysław CIEBIERA

KOŹLA godz. 13.15 (Msza z procesją krótką trasą do czterech ołtarzy) dzięk.- błag. w intencji ofiarodawców figury św. Bernadetty (która jest ufundowana w grocie)

PIĄTEK 04.06.2021 Piątek IX tyg. zwykłego

KOŹLA godz. 17.30 dziękcz.-błag. w int. Małgorzaty i Stanisława WILK ze Sterkowa

SOBOTA 05.06.2021 Św. Bonifacego bpa i męcz. (wsp.obow.)

KOŹLA godz. 17.30 +Michał JANUSZEWSKI w rocznicę śmierci i za +Aniele

NIEDZIELA 06.06.2021 10 NIEDZIELA ZWYKŁA

WYSOKA godz. 8.30 +Michał, +Franciszek KWIECIEŃ – 26 rocznica śmierci, +Katarzyna KWIECIEŃ

BOGACZÓW godz. 10.00 1) o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Oliwii, Filipa i Antoniego 2) w dniu urodzin Krzysztofa i Jadwigi o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

KOŹLA godz. 11.45 dziękcz. – błag. w intencji Ignacego z okazji 18 urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże błogosławieństwo, zdrowie, Dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej

LETNICA godz. 13.15 +Jula, +Edward SZYDŁOWSCY

NIEDZIELA 13.06.2021 11 NIEDZIELA ZWYKŁA

LIPNO godz. 8.15 1) +Jan GRYSZEL 2) +Maksymiliana (f) i +Jan – o łaskę nieba

bez ołtarzy) o godz. 8.15, w **Letnicy** (Msza z procesją wokół kościoła bez ołtarzy) o 9.45, w **Bogaczowie** (Msza z procesją wokół kościoła bez ołtarzy) o 11.30 oraz w kościele parafialnym w **Koźli** (Msza z procesją krótką trasą do czterech ołtarzy) o 13.15 .

USYTUOWANIE OLTARZY: OLTARZ I - u Państwa Rzepeckich (103A)- przygotowują parafianie mieszkający w Koźli od numeru 1 do numeru 30; **OLTARZ II** przy sali wiejskiej - przygotowują parafianie mieszkający w Koźli od numeru 31 do numeru 60; **OLTARZ III** na przeciw wjazdu do Państwa Matras (Koźla 55) - przygotowują parafianie mieszkający w Koźli od numeru 61 do numeru 90;

OLTARZ IV - przy kościele (grota) - przygotowują parafianie mieszkający w Koźli od numeru 91 do końca numeracji).

2. Prosimy o przygotowanie procesji, kadzidlą, dziewczynek do sypania kwiatków oraz włączenie się w służbę liturgiczną. Proszę o udekorowanie okien domów obrazami religijnymi oraz emblematami eucharystycznymi – jako wyraz naszej wiary.

3. **Biskup Tadeusz Lityński udziela wszystkim diecezjanom i wiernym przebywającym na terenie diecezji zielonogórsko-gorzowskiej dyspensy od obowiązku zachowania czwartego przykazania kościelnego, nakazującego wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, w piątek 4 czerwca A.D.** Jednocześnie biskup zachęca korzystających z dyspensy do podjęcia innych form pokuty, zwłaszcza uczynków pobożności i miłości.

4. **Msze święte w naszej parafii, w najbliższą niedzielę (6 czerwca 2021)** będą w następującym porządku: w Wysokiej o 8.30, w Bogaczowie o 10.00, w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15.

5. **Msze Święte w dni powszednie w całej naszej parafii, w ciągu tygodnia** będą w następującym porządku: w **BOGACZOWIE** w czwartek o godz. 17.30; w **KOŹLI**: we wtorek o godz. 11.00 pogrzebowa, w środę, piątek i w sobotę o godz. 17.30.

6. **SAKRAMENTU BIERZMOWANIA** we wtorek 1 czerwca o godz. 17.00 w kościele *NMP Królowej Polski* w Świdnicy (**większa świątynia w Świdnicy, obok gminy**) udzieli naszej młodzieży Biskup Stefan REGMUNT. **Spowiedź święta dla kandydatów oraz rodziców** w poniedziałek 31.05.2021 o godz. 19.00, a następnie próba generalna w kościele filialnym *NMP Królowej Polski* w Świdnicy (**większa świątynia w Świdnicy, obok gminy**). Polecamy w modlitwie naszą młodzież i ich rodziców. *Katechizm A4*, jest dostępny pod adresem [TUTAJ](#) Proszę na bieżąco sprawdzać aplikację *PentecostApps*

7. W przyszłą niedzielę (6 czerwca 2021) zbiórka do puszek na rzecz budowy Centrum Opatrzności Bożej.

8. **BIURO PARAFIALNE** – w najbliższym czasie (do odwołania) **proszę umawiać się telefonicznie.**

9. W najbliższą sobotę 5 czerwca 2021 o godz. 10.00, nasz parafianin **Remigiusz JARCZYK** w kościele Ducha Świętego w Zielonej Górze otrzyma **blogosławieństwo do posługi akolity**. Bardzo cieszymy się zaangażowaniem i otaczamy modlitwą przyszłego akolity.

10. **Kurs przedmałżeński** w parafii św. Jadwigi Śląskiej w Zielonej Górze odbędzie się w dniach 13-19 czerwca br. Rozpoczęcie w niedzielę 13 czerwca Mszą św. o godz. 18:00. Spotkania codziennie po Mszy św. wieczornej.

11. Na prośbę Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski przekazujemy informację o otwarciu jednolitych publicznych studiów magisterskich na kierunku **Prawo w Szkole Wyższej Wymiaru Sprawiedliwości**, począwszy od 1 października 2021 roku. Bliższe informacje również na: <https://swws.edu.pl/>

12. **Zapraszam na kończące się już nabożeństwa majowe poświęcone czci Najświętszej Maryi Panny.**

13. **W czerwcu nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa** według dotychczasowego zwyczaju.

14. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. **Spowiedź święta przed mszami w tygodniu.** Szczególnie przed Uroczystością Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej zapraszam wszystkich do skorzystania z łaski pojednania.

15. **Zmiana tajemnic różańcowych za tydzień**, w niedzielę (w kościele parafialnym w Koźli, w sobotę o godz. 17.00). Intencje Apostolstwa Modlitwy. **Intencja ewangelizacyjna: Piękno małżeństwa.** *Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują się do małżeństwa przy wsparciu wspólnoty chrześcijańskiej, aby wzrastali w miłości, z wielkodusznością, wiernością i cierpliwością.*

16. **Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań.** **Udział w spisie jest obowiązkiem obywatelskim.** Wypełnienie formularza zabiera ok. 15-20 min. Informacje i formularz na stronie: www.spis.gov.pl Można spisać się **pod numerem infolinii 22 279 99 99** lub w Urzędzie Gminy. Nasze województwo jest na ostatnim miejscu w Polsce w zaangażowaniu w spis.

17. **„Bóg zapłać”** tym, którzy przestrzegają przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla ochrony zdrowia swego i bliźniego. Zgodnie z normami sanitarnymi obowiązujący limit osób, które mogą gromadzić się w kościołach, to maksymalnie 1 osoba na 15m2, przy zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m i zachowaniu obowiązku zasłaniania nosa i ust.

18. **Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych** są w gablotach oraz w Internecie <https://parafiakozla.pl/> i na profilu parafii na Facebooku.

19. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej wiedzy religijnej poprzez **czytanie prasy katolickiej.** Można nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 6 zł.

20. **ŻYWY RÓŻANIEC – róża** – po reorganizacji brakuje 5ciu osób do pełnej róży (pełna róża, to 20 osób) u Pani Krystyny Ciebiera. Zachęcam Parafian, szczególnie z Wysokiej, Sterkowa i Pajęczna do róży.

21. **BOGACZÓW i nie tylko: dzwoniemy dzwonem** (np. wiadomość o śmierci nie więcej niż 5 minut – kwestie konstrukcyjne), dzwonią tylko członkowie *Rady Kościelnej* lub osoby po upoważnieniu. Dzwonić też trzeba umieć – nie wystarczy pociągać za linę.

22. **BÓG ZAPŁAĆ za - KOŹLA:** dary na stół – troje anonimowych darczyńców (D,T,A), dodatkowe prace na plebanii (anonimowo D, T), brzożki przy kościele i plebanii (anonimowo – M, S,), uzupełnienia dokumentacji przed bierzmowaniem młodzieży naszej parafii – anonimowo (K), ofiarowana ryza papieru - anonimowo (S); **BOGACZÓW:** dary na stół – anonimowy darczyńca (M), of. na ubezpieczenie świątyni – Państwo Alicja i Edward Rychlikowie; **STERKÓW:** Państwo Małgorzata i Stanisław WILK ze Sterkowa ufundowali granitowy numer budynku plebanii (110); **LETNICA:** wymiarowy pulpit ozdobny pod Mszał – ofiarował mój chrzestny Czesław.

23. **Dziękujemy za troskę o kościół**, prosimy o dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy tydzień. *[tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary na dojazd – jeżeli są].* **Bóg zapłać.** Osoby sprząające polecamy, łaskawości Boga.

24. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia duszy i ciała.

ks. Andrzej Hładki – proboszcz

KOŚCIOŁY NASZEJ PARAFII

BOGACZÓW – pod wezwaniem św.

Wawrzyńca Pierwsza wzmianka o drewnianym kościele poch. z 1323 r. Dzisiejsza gotycka świątynia bud. w XVI w. W latach 1540-1668 kościół służył wiernym wyznania luterńskiego. W kościele znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Pocieszycielki Strapionych z drugiej połowy XVII w., który pochodzi z Koropca koło Stanisławowa. (info w skrócie zawarte w: „INFORMATOR DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKIEJ 2020/2021 Wydanie jubileuszowe” s. 222. Redakcja i opracowanie: ks. Andrzej SAPIEHA)

BOGACZÓW

Bogaczów to wieś założona na przełomie XII i XIII wieku. Jednym z jej punktów charakterystycznych jest renesansowy pałac przebudowany w XVII stuleciu na obowiązujący wówczas wzór barokowy, z zabytkową wozownią i parkiem. Swoją historię ma również kościół filialny pw. Św. Wawrzyńca. Pierwsza wzmianka o istniejącej tutaj drewnianej budowli pochodzi z XIV wieku. Obecna świątynia, wzniesiona w XVI wieku z kamienia polnego, była wielokrotnie przebudowywana. Ostatnią rekonstrukcję przeprowadzono w XIX wieku. W 1597 roku dobudowano masywną wieżę. W okresie reformacji kościół znajdował się pod opieką protestantów – jednak służył zarówno wiernym wyznania luterńskiego jak i katolikom, których było niewielu. **Ołtarz** w neogotyckim stylu ufundowano 1889 roku. Zachowało się także kilka obrazów z przełomu XVII i XVIII wieku, które w 1945 roku przywieźli wierni ze Wschodu. Najpiękniejszy z nich – cudowny obraz Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych – umieszczono w sercu ołtarza. Okna rozświetlają barwne witraże z początku XX wieku – wśród nich „Anioł Stróż i dziecko” z pracowni Heinricha Oidtmanna datowany na rok 1914. Wokół kościoła rozmieszczona jest kolekcja płyt nagrobnych. Przy świątynnych murach znaleźli także spoczynek ostatni właściciele – rodzina von Strachwitz.

Informacje z książki pt. „Kościoły Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Nasze Dziedzictwo. Dekanaty zielonogórskie i sułchowski” tom II, strony 58-63

SANKTUARIA DIECEZJI

GRODOWIEC W związku z wrześnieowym odpustem w sanktuarium w Grodowcu, chciałam w tym numerze zaprezentować to sanktuarium. Grodowiec jest wsią położoną w Zagłębiu Miedziowym na obszarze malowniczych Wzgórz Dalkowskich. Ponieważ nie każdy wie gdzie leży, warto wspomnieć, że znajduje się on 17 km na południowy wschód od Głogowa, należy do naszej diecezji, choć jest to już województwo dolnośląskie.

Historia sanktuarium

Grodowiec jest wsią o bardzo starych korzeniach, sięgających bowiem już XII wieku, a z następnego wieku pochodzą pierwsze wzmianki. W tym czasie wciąż obdarzano obraz Matki Bożej, nie zaś jak obecnie figurę Maryi. Historia Grodowca jest burzliwa podobnie jak całego Śląska. W czasie reformacji kiedy większość ziem przeszła na protestantyzm, Grodowiec był wyspą katolicyzmu, niestety sanktuarium spłonęło, jednak ocalał obraz co było znakiem i motywacją to odbudowy kościoła i wznowienia ruchu pielgrzymkowego. Kolejną zawieruchę przyniosła wojna trzydziestoletnia (1618-48), to właśnie wtedy zaginął łaskami słynący obraz. Kiedy po wojnie odrestaurowano kościół, wiernym nie przyszło zbyt długo cieszyć się jego pięknem, gdyż w kolejnych latach dotykały go klęski żywiołowe – wichura i gradobicia. Z pomocą przyszedł jednak baron Abraham von Dyhern, który sfinansował renowację kościoła (był rok 1679). Z tego czasu pochodzą przepiękne organy, które są używane do dziś. W czasie prac wykonano również 15 kapliczek różańcowych na trasie do Głogowa, które podobnie jak organy istnieją do dziś.

Na początku XVIIIw., kiedy ruch pielgrzymkowy znacznie się nasilił, do istniejącego już kościoła dobudowano dwie nawy boczne.

Do Grodowca pielgrzymowali ludzie z całej Polski, najwięcej pątników przybywało z diecezji poznańskiej. W XVII wieku ojcowie franciszkanie z Głogowa zapoczątkowali uroczyste procesje do sanktuarium. Aż do wybuchu II wojny światowej Grodowiec odgrywał znaczącą rolę w zachowaniu katolicyzmu okolicznych ziem. Figura, do której dziś pielgrzymują wierni została odnowiona po II wojnie, i umieszczona w ołtarzu głównym. W tym miejscu warto dodać, że Maryję z Grodowca nazywa się Jutrzenką Nadziei. Niech to wezwanie oraz chęć spotkania z najlepszą Matką będą dla nas zachętą to odwiedzenia tego sanktuarium.

Sanktuarium - Sanktuarium w Grodowcu to nie tylko kościół w cudowną figurką Matki Bożej ale również zabytkowe otoczenie i budynki znajdujące się w pobliżu: Należą do nich:

- Góra Kalwaria, nazywana również Oliwną, z kapliczkami wybudowanymi z czerwonej cegły wykonanymi w XIX wieku, które są stacjami Drogi Krzyżowej. Fundatorem kalwarii był miejscowy proboszcz Meinhold.

- kaplica Góry Oliwnej, wybudowana w stylu barokowym w 1755 roku,

- mur i cmentarz kościelny założony w XIII wieku i przebudowany w XVII wieku,

- plebania zbudowana w 2 połowie XVIII wieku

INFORMACJE -SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ JUTRZENKI NADZIEI

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela

Grodowiec 24, 59-150 Grębocice

tel. stac. – 76 831 51 64; tel. kom. – 698 915 940

Strona parafialna – www.grodowiec.eu

<https://www.facebook.com/Grodowiecka>

e-mail: grodowiec@diecezjagz.pl

ODPUST: 8 września – Uroczystość Narodzenia Najświętszej Maryi Panny – obchodzony zawsze w 2 sobotę września

Paulina Kucaba

Rozważanie

do Ewangelii Mt 28, 16-20

dobrze

tylko czasem serca

są oschłe

bywają też

obce

lecz

dobrze dni

są obecne

dobrze

tylko czasem serca

są oschłe

bywają też

obce

lecz

dobrze dni

są obecne

dobrze

tylko czasem serca

są oschłe

bywają też

obce

lecz

dobrze dni

są obecne

dobrze

tylko czasem serca

są oschłe

bywają też

obce

lecz

dobrze dni

są obecne

dobrze

tylko czasem serca

są oschłe

bywają też

obce

lecz

dobrze dni

są obecne

ks. Andrzej Hładki (Żary 2018.05.26)

WIERZYM W BOGA W TRÓJCY JEDYNEGO

„Wierzymy w jednego Ojca, Początek i Przyczynę wszystkich rzeczy, nie zrodzonego z nikogo, bo tylko On nie ma przyczyny i nie jest zrodzony, a jest Stwórcą wszechrzeczy, Ojcem zaś jest z natury tylko jednorodzonego Syna swego, Pana naszego, Boga i Zbawiciela Jezusa Chrystusa, a Dawcą Ducha Przenajświętszego. Wierzymy w jednego Syna Bożego, jednorodzonego, naszego Pana Jezusa Chrystusa, „zrodzonego z Ojca przed wszystkimi wiekami, Światłość ze Światłości, Boga prawdziwego z Boga prawdziwego, zrodzonego, a nie uczynionego, współistotnego Ojcu, przez którego wszystko się stało...” Wierzymy również w jednego Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela, który od Ojca pochodzi, a w Synu spoczywa, „który razem z Ojcem i Synem odbiera wspólną cześć i uwielbienie” jako współistotny z nimi i współwieczny; w Ducha z Boga, w Ducha prawego i mocnego, Źródło mądrości, życia i świętości, który jest i nazywa się Bogiem jak Ojciec i Syn. Wierzymy [w Ducha] niestworzonego, Pełnię, Stwórcę, najwyższego Władcę i Sprawcę, wszechmocnego i nieskończonej potęgi, panującego nad wszechstworzeniem, w panowaniu żadnemu niepodległego, przebóstwiającego nie zaś przebóstwionego; napełniającego, a nie napełnionego; udzielającego się, nie zaś uczestniczącego; uświęcającego, nie zaś uświęconego; Orędownika [Parakleta], bo przyjmuje prośby wszystkich; podobnego we wszystkim do Ojca, a rozdawanego przez Syna i przyjmowanego przez wszystkie stworzenia.”

JAN DAMASCENSKI, ŚW. (675–749). Pisarz grecki. Uważany jest za ostatniego wielkiego teologa Wschodu okresu patrystycznego. Pochodził z Damaszku i początkowo służył w administracji arabskiej, następnie porzucił karierę i wstąpił do klasztoru św. Saby koło Jerozolimy. Napisał sumę teologiczną Wykład wiary prawdziwej. Był teologiem (obrońcą kultu obrazów przeciw ikonoklastom i teologiem Wniebowzięcia) oraz poetą.

[ks. Marek Starowieyski. „Karmię was tym, czym sam żyję. Ojcowie Kościoła komentują niedzielne czytania biblijne rok B”. Wydawnictwo WAM 2014. s. 223]

LIST DO PARAFIAN Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego); **Proboszcz:** ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018); **PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA** pw. św. Jadwigi Śląskiej Koźła 110, 66-008 Świdnica tel. 68 3273168, kom. służb. 692 501 640; mail: kozla@diecezjagz.pl <https://parafiakozla.pl/> oraz Facebook. **Pomoc:** Anna Konwa, Paulina Kucaba **Nr konta bankowego** PKO 64 1020 5402 0000 0702 0144 8521.